rebus in vos beneficus exstiterit, nunc autem ei immunitas, tunc a vobis accepta, utilis facta sit. is igitur quis est? Epicerdes Cyrenaeus, qui, si quisquam alius honoratorum, iure ac merito isto honore dignatus est, non quod magna quaedam aut admiranda praestiterit, sed quod tali tempore id fecit, quo difficile erat vel eorum aliquem invenire, qui magnis beneficiis affectus, memor beneficiorum esse vellet. (42) Nam ille vir, ut hoc decretum quod tum eius causa factum est indicat, civibus illo tem-

7) αὐτῷ om Lind. Fortasse de consilio, quia videbatur aetate orationis Epicerdes non superstes fuisse, ut non ipsi, sed liberis eius iniuria fieret lege Leptinea. Cf. §. 46. At e §. 44 patet tum vixisse Epicerdem, senem fere. 8) ἡμῶν Ald. Mor. s. Vindl. 9) τότε transponi debet in priorem partem sententiae: τότε εὐπράττων. Confirmat Ulpianus: ὁ πάλαι εὐήμερων, οὗτος νῦν ἐπίκουρον τοῦ ζῆν ἔχει τὴν ἀτέλειαν. Marklandus. 'Argutatur hic, ut alias quoque haud raro, Marklandus praeter rem. Sententia est: cui nunc peropportunitum accidat se olim impetrasse immunitatem. Quo quid esse potest planius?' Reiskius. 'Transitio ad novam partem orationis facillima est. Iam porro vobis etiam hoc videndum, ne iniuria afficiatis quenquam alium, si quis in vos beneficia contulit, quum meliore fortuna uteretur, sed cui nunc iniuriis rebus conflictanti ad victum necessaria facta immunitas opportune subvenit, quam ei priore tempore concessistis. His in verbis ut νῦν valet κακῶς πράττωντι, sic τότε necessario ad prius tempus spectat h. e. ad εὐπράττων.' Fr. A. Wolfius. Cf. Le Cointe p. 148. 10) ἐπικέρδης t. 11) Cit. Aristides p. 362 W. — κερυνναῖος Ald. Mor. Ven. s. t. v. — κερυνναῖος Σ. LaurS. Fel. vulg. — 'Illam lectionem praefero. frequentior enim usus Atheniensibus erat cum Corcyraeis quam cum Cyrenaeis, utpote qui Spartanae essent originis.' Reiskius. 'At tali ratiuncula quis cautus et prudens moveatur in rebus factis?' Fr. A. Wolfius. De usu Atheniensium et Cyrenaeorum vid. etiam Boeckh. Oecon. T. II p. 133 ed. 2^{ae}. Fertilitas terrae indeque commercium Cyrenaeorum magnum a multis traditur. 12) οὐ τῷ] οὐτῶ r. 13) super ἔργον recens manus scripsit δυσχερὲς Σ. 14) ὧ pr Σ, v add antiq.

15) εὐεργέτηντο Vind4. — εὐεργέτηντο Mal. — εὐεργέτητο X. De augmento vid. Prolegg. Gramm. §. 78 p. 80. 16) Cit. Aristides p. 362.

42. 1) ἀνήρ LaurS. vulg. — ἀνηρ Σ. — ἀνήρ Bekk. (Π?) — ἀνήρ Dind. olim. Cf. §§. 33. 46. 2) τὸ om r. Vind4.

φέν,³ τοῖς ἀλοῦσιν τότε⁴ ἐν⁵ Σικελία τῶν πολιτῶν ἐν⁶ τοιαύτῃ⁷ συμφορᾷ καθεστηκόσιν⁸ ἔδωκε μνᾶς ἑκατὸν καὶ τοῦ μὴ²⁵ τῷ λιμῷ πάντας αὐτοὺς ἀποθανεῖν αἰτιώτατος ἐγένετο. καὶ μετὰ ταῦτα δοθείσης ἀτελείας αὐτῷ διὰ ταῦτα παρ' ὑμῶν, ὄρων ἐν τῷ πολέμῳ τῷ πρὸ⁸ τῶν⁹ τριάκοντα μικρὸν¹⁰ σπανίζοντα τὸν δῆμον¹¹ χρημάτων, τάλαντον ἔδωκεν¹² αὐτὸς¹³ ἐπαγγελλάμενος. (43) Σκέψασθε δὴ πρὸς Διὸς καὶ θεῶν, ἄν- 470
δρες Ἀθηναῖοι, πῶς ἂν¹ ἄνθρωπος² φανερός³ γένοιτ' εὐνοῦς